
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.267 21Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA N° 229, DE 23 DE JUNHO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores Evandro Schon (matrícula nº 5899447) e Ana Lú-
cia Sató (matrícula nº 5345472) para acompanharem e fi scalizarem os 
seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 139/2020 – SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
• CONTRATO Nº 140/2020 – NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA 
- EPP
• CONTRATO Nº 141/2020 – NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
• CONTRATO Nº 142/2020 – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MEN-
DONÇA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Dietas Enterais para pacientes internados na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um período de 
12 meses, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 25/2020.
VIGÊNCIA: início em 25/06/2020 e término em 24/06/2021.
PROCESSO Nº 497318/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 25/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 557313
ERRATA DE PORTARIA

Fica retifi cado na portaria n°.225 de 17/06/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
A CONTAR DE 01/06/2010
LEIA-SE:
A CONTAR DE 27/07/2010
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.262 de 
24/06/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 557295

CONTRATO
.

Contrato N° 139/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: a aquisição de Dietas Enterais para pacientes internados na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 140.170,80 (Cento e quarenta mil, cento e setenta reais e 
oitenta centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 25/2020
Data Assinatura: 25/06/2020
Vigência: Início em 25/06/2020 e término em 24/06/2021.
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269.
Contratado: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
Endereço:  AV. A, 321, SALA C. DISTRITO INDUSTRIAL
POÇOS DE CALDAS/ MG - CEP: 37.701-970
TELEFONE: (11) 3896-7608
E-MAIL: licitacoes@supportnet.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 557296
Contrato N° 140/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: a aquisição de Dietas Enterais para pacientes internados na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 91.824,00 (noventa e um mil e oitocentos e vinte e quatro 
reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 25/2020
Data Assinatura: 25/06/2020
Vigência: Início em 25/06/2020 e término em 24/06/2021.
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269.
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP
Endereço: TV. QUINTINO BOCAIUVA, 1970, LOJA A, SALA B, CENTRO
CASTANHAL/ PA - CEP: 68.743-010
TELEFONE: (91) 3721-1460 / 98146-9115/ 98895-6870
E-MAIL: nutrixxsuplemento@hotmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 557302

Contrato N° 142/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: a aquisição de Dietas Enterais para pacientes internados na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 6.112,80 (seis mil, cento e doze reais e oitenta centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 25/2020
Data Assinatura: 25/06/2020
Vigência: Início em 25/06/2020 e término em 24/06/2021.
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269.
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP
Endereço: TV. QUINTINO BOCAIUVA, 180 QD “B”, LOTE 03, NOVO ESTRELA
CASTANHAL/ PA - CEP: 68.743-655
TELEFONE: (91) 3721-1460 / 98873-1848
E-MAIL: drmlicitacacao@hotmail.com / drmhospitalar@hotmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 557310
Contrato N° 141/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: a aquisição de Dietas Enterais para pacientes internados na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 7.488,00 (sete mil e quatrocentos e oitenta e oito reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 25/2020
Data Assinatura: 25/06/2020
Vigência: Início em 25/06/2020 e término em 24/06/2021.
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269.
Contratado: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
Endereço: AV. FRANCISCO AMÂNCIO, 1433, CENTRO
SANTA IZABEL DO PARÁ/ PA - CEP: 68.790-000
TELEFONE: (91) 98550-6622
E-MAIL: nutrivittahospitalar@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 557306

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 245 DE 29 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
ATÉ A CIDADE DE ARAGUAÍNA - TO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): ARAGUAÍNA /TO
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 243 DE 29 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DE CAMPANHA DE MARABÁ - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): MARABÁ /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 2.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 24 À 26/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 244 DE 29 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DE CAMPANHA DE MARABÁ - PA.


